PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2020                                  г. Невинномысск                                         № 744

Об утверждении Порядка выдачи специальных пропусков гражданам, имеющим необходимость покинуть место проживания (пребывания) в случаях, носящих неотложный характер, на территории города Невинномысска и проставления печати администрации города Невинномысска на специальных пропусках на право передвижения, выдаваемых работникам индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории города Невинномысска, деятельность которых не приостановлена
В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края», постановляю:

1. Утвердить Порядок выдачи специальных пропусков гражданам, имеющим необходимость покинуть место проживания (пребывания) в случаях, носящих неотложный характер, на территории города Невинномысска и проставления печати администрации города Невинномысска на специальных пропусках на право передвижения, выдаваемых работникам индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории города Невинномысска, деятельность которых не приостановлена», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков

	Приложение

к постановлению администрации

города Невинномысска

от 22.05.2020 № 744
ПОРЯДОК

выдачи специальных пропусков гражданам, имеющим необходимость покинуть место проживания (пребывания) в случаях, носящих неотложный характер, на территории города Невинномысска и проставления печати администрации города Невинномысска на специальных пропусках на право передвижения, выдаваемых работникам индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории города Невинномысска, деятельность которых не приостановлена
1. Общие положения

1.1. Порядок выдачи специальных пропусков гражданам, имеющим необходимость покинуть место проживания (пребывания) в случаях, носящих неотложный характер, на территории города Невинномысска и проставления печати администрации города Невинномысска на специальных пропусках на право передвижения, выдаваемых работникам индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории города Невинномысска, деятельность которых не приостановлена (далее – Порядок) устанавливает процедуру выдачи специальных пропусков гражданам, имеющим необходимость покинуть место проживания (пребывания) в случаях, носящих неотложный характер и проставления печати администрации города Невинномысска на специальных пропусках на право передвижения, выдаваемых работникам индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории города Невинномысска, деятельность которых не приостановлена в соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г.               № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края» (далее соответственно – специальный пропуск, индивидуальные предприниматели, ограничительные мероприятия, постановление Губернатора Ставропольского края № 119).

1.2. Органом администрации города Невинномысска, уполномоченным на выдачу гражданам специальных пропусков является отдел общественной безопасности администрации города Невинномысска (далее – отдел общественной безопасности).

1.3. Органом администрации города Невинномысска, уполномоченным на проставление печати администрации города Невинномысска на специальных пропусках, выдаваемых работникам индивидуальными предпринимателями является управление экономического развития администрации города Невинномысска (далее - управление экономического развития).

1.4. Специальный пропуск действует в течение срока, указанного в таком специальном пропуске.

2. Порядок выдачи специальных пропусков

2.1. Специальные пропуска выдаются следующим категориям граждан:

1) опекунам и попечителям недееспособных, ограниченно дееспособных лиц;

2) гражданам в связи с необходимостью ухода за лицами, нуждающимися в постоянном постороннем уходе, или доставки товаров первой необходимости гражданам в возрасте старше 65 лет, а также гражданам, указанным в Перечне заболеваний, требующих самоизоляции на дому, утвержденном постановлением Губернатора Ставропольского края № 119, проживающим на территории города Невинномысска;

3) гражданам в связи с необходимостью погребения умершего (погибшего) близкого родственника (супруга, супруги, родителей, детей, усыновителей, усыновленных, родных братьев и родных сестер, дедушек, бабушек, внуков);
4) гражданам в связи с необходимостью поездки в садоводческие (огороднические) некоммерческие товарищества, членами которых являются они, либо их близкие родственники;
5) гражданам в связи с необходимостью обеспечения сохранности принадлежащего им на праве собственности недвижимого имущества;
6) гражданам в связи с необходимостью сопровождения несовершеннолетних детей к месту учебы, отдыха;

7) гражданам в связи с необходимостью сопровождения лиц, нуждающихся в экстренной (неотложной) медицинской помощи.

2.2. Специальные пропуска гражданам выдаются по форме, установленной постановлением Губернатора Ставропольского края № 119.
2.3. Выдача специального пропуска осуществляется на основании заявления, подаваемого в администрацию города Невинномысска по форме согласно приложению 1 к Порядку, и копий документов, удостоверяющих личность, а также документов, подтверждающих обстоятельства, указанные в пункте 2.1 Порядка. На специальных пропусках, выдаваемых гражданам, проставляется печать отдела общественной безопасности.

2.4. Специальные пропуска не выдаются:

1) гражданам в возрасте старше 65 лет, а также гражданам, имеющим заболевания, указанные в Перечне заболеваний, требующих самоизоляции на дому, утвержденном постановлением Губернатора Ставропольского края № 119;

2) гражданам, не представившим документы, указанные в пункте 2.3 Порядка.

2.5. Специальный пропуск действует с момента оформления на срок, указанный в специальном пропуске.

2.6. Для получения специального пропуска гражданин, или его представитель, действующий на основании заверенной в установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности, лично обращаются в администрацию города Невинномысска по адресу:                         г. Невинномысск, ул. Гагарина, д. 59, с понедельника по пятницу с 09:00 до 18:00, перерыв: с 13:00 до 14:00; выходные дни - суббота, воскресенье, с документами, указанными в пункте 2.3 Порядка.

2.7. При отсутствии оснований для отказа в выдаче специального пропуска, установленных пунктом 2.4 Порядка, специальный пропуск выдается гражданину в день его обращения после внесения соответствующих сведений в журнал учета выданных специальных пропусков.

2.8. При наличии оснований для отказа в выдаче специального пропуска, установленных пунктом 2.4 Порядка, гражданину направляется письменный отказ в выдаче специального пропуска в течение 3 рабочих дней со дня обращения с указанием причин отказа.

2.9. Учет выданных гражданам специальных пропусков осуществляется отделом общественной безопасности посредством ведения журнала учета выданных специальных пропусков, в котором указываются дата выдачи специального пропуска, фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, которому выдан специальный пропуск, основание для выдачи специального пропуска (цель), а также проставляется личная подпись лица, получившего специальный пропуск.

3. Порядок проставления печати администрации города Невинномысска на специальных пропусках, выдаваемых работникам индивидуальными предпринимателями
3.1. На специальных пропусках, выдаваемых работникам индивидуальными предпринимателями, проставляется печать управления экономического развития.
3.2. Для проставления печати управления экономического развития на специальных пропусках, выдаваемых работникам, индивидуальным предпринимателям необходимо представить в администрацию города Невинномысска следующие документы:

уведомление в произвольной письменной форме, в котором указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, ИНН, ОГРНИП, вид осуществляемой деятельности в соответствии с «ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2). Общероссийский классификатор видов экономической деятельности», утвержденным Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст, юридический адрес, контактный телефон, адрес электронной почты (при наличии), а также способ получения уведомлений (почтой/электронной почтой/ посредством телефонной связи), с приложением копии локального правового акта о возобновлении работы, регламентирующего организацию работы в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) и соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, исключающего риск инфицирования новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019) с учетом рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;

копию локального правового акта, определяющего персональный состав работников, обеспечивающих функционирование индивидуального предпринимателя, деятельность которого не приостановлена в соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края № 119;
оформленные на фирменном бланке индивидуального предпринимателя специальные пропуска работникам по форме, установленной постановлением Губернатора Ставропольского края № 119, заверенные печатью (при наличии) и подписью индивидуального предпринимателя.
3.3. Указанные в пункте 3.2. Порядка документы направляются либо представляются индивидуальным предпринимателем или уполномоченным им лицом в администрацию города Невинномысска по адресу:                         г. Невинномысск, ул. Гагарина, д. 59, с понедельника по пятницу с 09:00 до 18:00, перерыв: с 13:00 до 14:00; выходные дни - суббота, воскресенье.

Копия локального правового акта, определяющего персональный состав работников, которым выдаются специальные пропуска, также может быть предварительно направлена в администрацию города Невинномысска по адресам электронной почты: opershtabnsk@bk.ru или invest@nevadm.ru.
3.4. В течение 1 рабочего дня после поступления в администрацию города Невинномысска документов, указанных в пункте 3.2 Порядка, управление экономического развития осуществляет проверку соответствия вида деятельности индивидуального предпринимателя виду экономической деятельности организаций, чья деятельность не приостановлена на территории Ставропольского края в соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края № 119, после чего проставляет печать управления экономического развития на специальных пропусках работникам, оформленных индивидуальным предпринимателем, либо отказывает в проставлении печати.

3.5. Уведомление об отказе в проставлении печати на специальных пропусках, выдаваемых работникам индивидуальными предпринимателями, направляется управлением экономического развития в течение 5 рабочих дней со дня предоставления в администрацию города Невинномысска копии локального правового акта, определяющего персональный состав работников, которым выдаются специальные пропуска в следующих случаях:

не предоставление индивидуальным предпринимателем документов, указанных в пункте 3.2 Порядка;

несоответствие вида деятельности индивидуального предпринимателя виду экономической деятельности организаций, чья деятельность не приостановлена на территории Ставропольского края в соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края № 119.

Уведомление направляется по адресу электронной почты индивидуального предпринимателя, а в случае его отсутствия – по почтовому адресу.
3.6. После проставления печати на специальных пропусках управление экономического развития уведомляет индивидуального предпринимателя о времени получения специальных пропусков в администрации города Невинномысска посредством направления уведомления на адрес электронной почты либо в телефонном режиме.

3.7. Сведения об индивидуальных предпринимателях, осуществляющих деятельность на территории города Невинномысска, выдавших специальные пропуска работникам, количестве таких специальных пропусков не позднее следующего рабочего дня со дня проставления печати на специальных пропусках передаются управлением экономического развития для осуществления учета в отдел кадров и наград администрации города Невинномысска.

3.8. Отдел кадров и наград администрации города Невинномысска осуществляет учет индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуществляющих деятельность на территории города Невинномысска и выдавших специальные пропуска работникам посредством ведения реестра в электронном виде по форме согласно приложению 2 к Порядку.

Первый заместитель главы администрации

города Невинномысска                                                                     В.Э. Соколюк

	Приложение 1

к Порядку выдачи специальных пропусков гражданам, имеющим необходимость покинуть место проживания (пребывания) в случаях, носящих неотложный характер, на территории города Невинномысска и проставления печати администрации города Невинномысска на специальных пропусках на право передвижения, выдаваемых работникам индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории города Невинномысска, деятельность которых не приостановлена

Форма

	В администрацию города Невинномысска

Ставропольского края

(Ф.И.О.) _____________________________

_____________________________________
Адрес: _______________________________

_____________________________________

             (указывается адрес проживания (пребывания)

документ, удостоверяющий личность, ____

_____________________________________

выдан: _______________________________

____________________________________

номер телефона _______________________

Заявление
Прошу выдать мне специальный пропуск для передвижения по городу Невинномысску в условиях ограничительных мероприятий, установленных постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г.                           № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края» в связи с необходимостью __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(указывается основание, носящее неотложный характер, по которому гражданину необходимо покинуть место жительства (пребывания)

по маршруту: ______________________________________________________

(наименование начального, промежуточных (при наличии) и конечного пунктов маршрута, а также улиц, проспектов, переулков и пр.), по которым будет осуществляться передвижение (перемещение)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

в период времени с ___ часов ___ минут до ___ часов ___ минут в следующие дни недели: ________________________________________________________

Примечание: В случае передвижения (перемещения)  от начального до конечного пунктов маршрута по более чем 5 улицам,  указывается наименование 5 улиц, движение по которым составляет преимущественную часть маршрута. В случае неоднократного передвижения (перемещения) в течение дня – указываются временные интервалы, в которые будет осуществляться передвижение (перемещение).

Приложение: ______________________________________________________

__________________________________________________________________

(копии документов, подтверждающих неотложный характер обстоятельства, по которому гражданину необходимо покинуть место жительства (пребывания)

«_____» __________ 2020 г.      ______________       ______________________

                                                             (подпись)                                 (фамилия, инициалы)
Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в настоящем заявлении в связи с необходимостью получения специального пропуска для передвижения по городу Невинномысску, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
«_____» __________ 2020 г.      _______________    ______________________

                                                      (подпись гражданина)                    (фамилия, инициалы)
	Приложение 2

к Порядку выдачи специальных пропусков гражданам, имеющим необходимость покинуть место проживания (пребывания) в случаях, носящих неотложный характер, на территории города Невинномысска и проставления печати администрации города Невинномысска на специальных пропусках на право передвижения, выдаваемых работникам индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории города Невинномысска, деятельность которых не приостановлена

Форма

РЕЕСТР

индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуществляющих деятельность на территории города Невинномысска и выдавших специальные пропуска работникам
	№ п/п
	ИНН
	Наименование / ФИО (для индивидуальных предпринимателей)
	Количество работников, которым выданы специальные пропуска
	Дата и номер локального правового акта
	Примечание (вид деятельности)

	1
	2
	3
	4
	5
	6